Финансовый отдел администрации Жирятинского района

                                                ПРИКАЗ

 От 31.12. 2015 г.  № 14
     с. Жирятино

О внесении изменений в Порядок составления
и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета района, бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета

района (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета района),
утвержденный приказом финансового отдела

администрации Жирятинского района

от 27 декабря 2013 года  №52
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Внести в Приказ финансового отдела администрации Жирятинского района от 27 декабря 2013 года №52 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета района, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района) (далее-Приказ), следующие изменения:
  1.1. Дополнить Приказ пунктом  2 следующего содержания:

 «2. Установить, что сводная бюджетная роспись  бюджета района утверждается на период, соответствующий Решению о бюджете района.

В случае утверждения Решения о бюджете района  на очередной финансовый год и плановый период, сводная бюджетная роспись бюджета района утверждается сроком на три года путем изменения параметров планового периода утвержденной сводной бюджетной росписи.

Изменение параметров планового периода сводной бюджетной росписи осуществляется путем утверждения параметров планового периода в новой редакции.».
Нумерацию последующих пунктов изменить.
          2. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета района  и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета района (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета района) (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1.В пункте 1.1 раздела 1 Порядка:

слова «кодов классификации операций сектора государственного управления» исключить.

          2.2.В пункте 1.2 раздела 1 Порядка слова «кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов» исключить

          2.3.В пункте 2.2 раздела 2 Порядка слова «кодов классификации операций сектора государственного управления» исключить.
          2.4.Абзац шестом пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
« в связи с перераспределением лимитов бюджетных обязательств между элементами вида расходов в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье (муниципальной программе и непрограммному направлению деятельности), группе и подгруппе вида расходов.».
          2.5. В абзаце четвертом пункта 4.2.2. Порядка слова «и классификации операций сектора государственного управления» исключить.

          2.6. В пункте 5.1.1. Порядка слова « кодов классификации операций сектора государственного управления и кодов дополнительной классификации мероприятий муниципальных программ» заменить словами «кодов дополнительной классификации и кодов региональной классификации».
          2.7.  В пункте 5.1.2. Порядка слова « кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов» исключить.

           2.8. В пункте 5.4. Порядка слова « кодов классификации операций сектора государственного управления и кодов дополнительной классификации мероприятий муниципальных программ» заменить словами «кодов дополнительной классификации и кодов региональной классификации».

           2.9. В пункте 5.5. Порядка слова «в разрезе кодов дополнительной классификации мероприятий муниципальных программ» исключить.
           2.10. В пункте 7.4. Порядка слова «дополнительных кодов мероприятий муниципальных программ» заменить словами «кодов дополнительной классификации и кодов региональной классификации».

          2.11.Приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

          2.12.Приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Приказу.

          2.13.Приложение 4 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Приказу.

          2.14.Приложение 5 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Приказу.

          2.15.Приложение 7 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Приказу.

          2.16.Приложение 8 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Приказу.

          2.17.Приложение 9 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Приказу.

          2.18.Приложение 12 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Приказу.

          2.19.Приложение 14 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Приказу.

          2.20.Приложение 16 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему Приказу.

          2.21.Приложение 17 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему Приказу.

          2.22.Приложение 18 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему Приказу.

          2.23.Приложение 20 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему Приказу.

         3. Заместителю начальника финансового отдела Богдановской Л.В. направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета района для исполнения, органам местного самоуправления сельских поселений для руководства.

        4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.
        5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Богдановскую Л.В.

Начальник Финансового отдела                                      Л.А.Солодухина
администрации Жирятинского района